13.08.2025, ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава
России

49

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности) : Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

Председательствовал: С. Л. Нистратов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. В. Ерофеев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. А. Кричевский
(И.О. Фамилия)

М. А. Меньшикова
(И.О. Фамилия)

А. А. Вейсберг
(И.О. Фамилия)

К. В. Ветров
(И.О. Фамилия)

А. В. Власенко
(И.О. Фамилия)

И. И. Голдберг
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Гусева
(И.О. Фамилия)

А. М. Дворников
(И.О. Фамилия)

В. В. Ерофеев
(И.О. Фамилия)

Р. Ю. Ершов
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Капитанов
(И.О. Фамилия)

В. В. Капитонова
(И.О. Фамилия)

О. В. Макаров
(И.О. Фамилия)

А. И. Мачулин
(И.О. Фамилия)

А. В. Милованов
(И.О. Фамилия)

С. Л. Нистратов
(И.О. Фамилия)

А. М. Овчинников
(И.О. Фамилия)

С. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

И. Ф. Острейков
(И.О. Фамилия)

В. Н. Подкопаев
(И.О. Фамилия)

Е. П. Родионов
(И.О. Фамилия)

1

А. В. Савушкин
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Сваринская
(И.О. Фамилия)

В. Е. Сильнов
(И.О. Фамилия)

Р. Е. Сорокин
(И.О. Фамилия)

К. Р. Толасов
(И.О. Фамилия)

Н. И. Чаус
(И.О. Фамилия)

М. В. Шишков
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г.
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Абдулвагабов Ханипа Набигуллаевич Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Абдуллаев Олим Абдурахмон угли Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Алдонин Александр Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Аликова Кристина Алановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Алханова Зулихан Хадитовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Архипов Виталий Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Барцев Антон Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Башкова Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Булыгин Юрий Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Васильева Кристина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Волков Владислав Павлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

2

Голохвастов Степан Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Гранильщикова Александра Антоновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Гришина Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Гусев Сергей Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Даутмерзаев Магомед Адамович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Долбня Алексей Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Дудченко Екатерина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Дятлов Павел Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Еремицкий Александр Денисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Жуков Максим Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Золотарев Антон Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Зудин Степан Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Ибодуллоев Алишер Рустамович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Иващенко Владимир Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Иконникова Анна Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Ильин Сергей Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Ипполитов Артем Леонидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кадаева Фариза Исмаиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Калоева Виктория Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Караваев Владислав Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кашенцева Наталия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кижеваткина Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Клюев Олег Павлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Колесникова Дарья Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Комаров Александр Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Коновалов Денис Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

3

Корзухин Артём Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кравцов Даниил Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кругликов Роман Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кудашева Дарья Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Курманский Артем Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Лашин Василий Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Лоншакова Анастасия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Магомедова Бика Арсеновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Малинников Андрей Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Массальский Глеб Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Медведев Андрей Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Межидов Бекхан Саидмагомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Москаленко Артем Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Насрутинова Карина Руслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Нишенко Светлана Константиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Новикова Виктория Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Нургалин Руслан Равилевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Нуриллозода Хамроз Хидоят Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Обухова Ольга Аркадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Одинаева Нарзиой Мухамадиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Парфенов Дмитрий Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Петрухина Маргарита Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Полозова Екатерина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Поникаровских Алина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Пономарева Олеся Аркадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Прохорова Виктория Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

4

Расуев Мансур Магомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Романова Лилиана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Рудаков Андрей Романович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Рудаков Данила Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Рукленок Арсений Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Санакоева Сабина Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Сапёрова Ксения Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Стыценко Елена Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Суркина Алина Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Терентьева Светлана Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Туаев Бессарион Гияевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Туаева Ангелина Алановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Тубаева Аминат Хабадиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Устян Мария Маргаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Фомин Данила Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Цепелёв Александр Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Чуприна Дарья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Шевченко Даниил Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Шинкаренко Евгения Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Шустров Павел Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Юльмамбетова Мархаба Солтанбиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Яковлева Галина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Костоева Милана Магомедовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Моврадин Николай Игоревич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Онохин Игорь Юрьевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Самотаев Антон Андреевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

5

Председатель С. Л. Нистратов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Л. А. Кричевский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. В. Ерофеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены комиссии

М. А. Меньшикова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Вейсберг
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. В. Ветров
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Власенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. И. Голдберг
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. В. Гусева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Дворников
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Ерофеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. Ю. Ершов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Ю. Капитанов
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Капитонова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Макаров
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. И. Мачулин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Милованов
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Л. Нистратов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Овчинников
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Осипов
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Ф. Острейков
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Н. Подкопаев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. П. Родионов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Савушкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. Б. Сваринская
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Е. Сильнов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. Е. Сорокин
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. Р. Толасов
(подпись) (И.О. Фамилия)

6

Н. И. Чаус
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Шишков
(подпись) (И.О. Фамилия)

7